
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146 - Ano XIII - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 003/2019 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Prefeito Roberto Dias Siena, 
matrícula funcional 888193, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.427.651-8/PR e do CPF 623.960.999-
49 - (1,5) – Uma Diária e Meia – no valor de R$ 900,00 
(novecentos reais) para viagem à Cidade de Curitiba - PR, 
para ir à Assembléia Legislativa e TCE solicitar orientações,  
entre os dias 14, e 15/01/2019, de conformidade com a 
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de 
janeiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 004/2019 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder diária à servidora Bruna Silva Miranda 
(Secretária da Fazenda), matrícula 888247, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 10.306.635-6/PR e do CPF 
080.226.809-90 - (1,5) – Uma Diária e Meia – no valor 
de R$ 900,00 (novecentos reais) para viagem à Cidade 
de Curitiba - PR, para ir à Assembléia Legislativa e TCE 
solicitar orientações,  entre os dias 14 e 15/01/2019, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de 
janeiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 005/2019 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder diária ao servidor (contador) Saulo 
Ribeiro Rodrigues, matrícula 40302, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.486.263-8/PR e do CPF 
623.960.309-06 - (1,5) – Uma Diária e Meia – no valor 
de R$ 900,00 (novecentos reais) para viagem à Cidade 
de Curitiba - PR, para ir à Assembléia Legislativa e TCE 
solicitar orientações,  entre os dias 14 e 15/01/2019, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de 
janeiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 006/2019 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Art. 1º - Conceder diária à servidora Laura Emili Salgado, 
matrícula funcional 8880105, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 14.541.175-0 e do CPF 413.740.438-
00, - (1,5) – Uma Diária e Meia – no valor de R$ 900,00 
(novecentos reais) para viagem à Cidade de Curitiba - PR, 
para ir à Assembléia Legislativa e TCE solicitar orientações,  
entre os dias 14 e 15/01/2019, de conformidade com a 
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de 
janeiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 007/2019 DE 11 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a concessão de diária ao servidor 
Valdecir Amador Almeron, matrícula 23220, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 7.316.249-1/PR e do CPF 
028.850.099-77, - (1,5) – Uma Diária e Meia – no valor 
de R$ 900,00 (novecentos reais) para viagem à Cidade 
de Curitiba - PR, para ir à Assembléia Legislativa e TCE 
solicitar orientações, entre os dias 14 e 15/01/2019, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de 
Janeiro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: CONTRATO Nº 002/2019 DE 07/01/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TAMARANA

CONTRATADO: M A PAVONI METALÚRGICA 
LTDA - ME

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO 
CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUSIÇÃO DE 02 
(DUAS) INTALAÇÕES DE CONTAINERS, 
PRÉ-FABRICADAS, DESMONTÁVEL, 
TRANSPORTÁVEL, ACOPLÁVEIS ENTRE SI 
MOLDADAS PARA REFEITÓRIO E BIBLIOTECA 
DA ESCLOLA MUNICIPAL PROFESSORA TAEKO 
LIMA ALMEIDA CONFORME C.I N.º 668/2018 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E C.I 
N.º 291/2018 E TERMO DE REFERÊNCIA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

O VALOR TOTAL É DE R$ 84.270,00 (OITENTA E 
QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS).

TAMARANA, 11 DE JANEIRO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Ref.: CONTRATO Nº 003/2019 de 07/01/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TAMARANA

CONTRATADO: MOVI MED CLÍNICA 
ESPECIALIZADA EIRELI – EPP

OBJETO: O OBJETO DESTE CONTRATO 
PESSOA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NA ÁREA 
MÉDICA DE CLÍNICA GERAL PARA ATUAR 
NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, ÁREA 
MÉDICA ESPECIALIZADA PARA ATENDIMENTO 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM 
COMPLEMENTO AO ATENDIMENTO 
OFERECIDO PELO SUS – SISTEMA ÚNICO 
DE SAÚDE, NA ESPECIALIDADE DE 



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ULTRASSONOGRAFIA, E PROFISSIONAL 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM PARA ATUAR 
NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA – SAMU BÁSICO PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TAMARANA-PR, CONFORME 
C.I N.º 663/2018 DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E C.I N.º 2.309/2018 E TERMO 
DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

O VALOR TOTAL É DE R$ 1.021.650,00 (UM MILHÃO, 
VINTE E UM MIL, SEISSENTOS E CINQUENTA 
REAIS).

TAMARANA, 11 DE JANEIRO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 11 de janeiro de 2019 Edição 1.146- Ano XIII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
ERRATA

A PORTARIA N.º 1/2019, publicada na edição nº. 1144 de 09 
de janeiro de 2019, página 2, do Diário Oficial do Município de 
Tamarana, tem pela presente, por lapso de digitação, a seguinte 
correção: 

Onde se lê: 

“Artigo 1º. Nomear Ademir Ferreira, portador da Cédula de 
Identidade n.º 300.279-6 SESP/PR e CPF MF n.º 366.576.469-
68, para ocupar as funções inerentes ao cargo de Diretor Geral, 
recebendo os vencimentos e vantagens correspondentes ao 
cargo CCL 05.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Tamarana, 10 de janeiro de 2019.”

Leia-se:

“Artigo 1º. Nomear a partir de 10/01/2019, Ademir Ferreira, 
titular da Cédula de Identidade n.º 300.279-6 SESP/PR e CPF 
n.º 366.576.469-68, para ocupar as funções inerentes ao cargo 
de Diretor Geral, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao cargo CCL 05.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Câmara Municipal de Tamarana, 09 de janeiro de 2019.”

Câmara Municipal de Tamarana, 11 de janeiro de 2019.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
Presidente da Câmara

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


